
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 

- Afatai i skadences duhet te jete 18 muaj nga data e hyjes se mallit ne magazine, (per 

ato produkte qe kane afat skadence) 

- Konfeksionimi. Mbi  cdo  njesi  duhet  te  jete  shenuar  emri , kodi, perqindja dhe  

permbajtje , data  e prodhimit dhe  e  skadimit , Nr. I  serise  dhe  shenimi “ Per  perdorim 

Spitalor” 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Shtojca8 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Shtojca 10 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

     

 

SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Loti I  

 

 

Nr.        Lloji I Materialit 
Specifikime 

dhe paketime 
Njesia  Sasia   

 Cmimi pa 

TVSH   
 Vlera   

  Qelq           
 

1 

 

Melanxher Eritrocidi 

   
cope 

          

100  

 

 
 

2 

   

 “      “      Leukocidi 

   
cope 

          

100  

 

 



 

3 

 

Pipeta  Hemoglobine 

   
cope 

             

10  

 

 
 

4 

 

Lama (xhama)mikroskopi 

Pakox50cope 

26x76 mm 
 

pako 

             

50  

 

 
 

5 

 

Pipeta eritrosedimenti (pancekov) 

   
cope 

          

200  

 

 
 

6 

 

Albuminometer 

   
cope 

               

5  

 

 
 

7 

 

Pipeta qelqi    2ml 

   
cope 

             

10  

 

 
 

8 

  

  “   “    “  “     5ml 

   
cope 

             

10  

 

 
 

9 

   

 “   “    “   “  10ml 

   
cope 

             

10  

 

 
 

10 

 

Cilinder       100ml 

   
cope 

               

2  

 

 
 

11 

 

Balon          250ml 

   
cope 

               

1  

 

 
 

12 

  

“    “            500ml 

   
cope 

               

2  

 

 
 

13 

  

“    “          1000ml 

   
cope 

               

2  

 

 
 

14 

 

Bejker         500ml 

    
 cope “ 

               

2  
  

 

15 

 

Stativ eprovetash( per Ø 10&15 mm) 

   

Cope 
               

2  

 

 
   

Kite perBiokimikun 

  

      
 

16 

 

Glukose 

  

ml 

     

10,000  

 

 
 

17 

 

Urea Uv 

  

ml 

       

8,000  

 

 
 

18 

 

Kreatinine 

  

ml 

       

8,000  

 

 
 

19 

 

Acidi Urik 

  

ml 

       

2,000  

 

 
 

20 

 

Kolesteroli 

  

ml 

       

2,000  

 

 
 

21 

 

Trigliceride 

  

ml 

       

2,000  

 

 
 

22 

 

AST/GOT 

  

ml 

       

1,000  

 

 
 

23 

 

ALT/GPT 

  

ml 

     

10,000  

 

 
 

24 

 

Gama -GT 

  

ml 

          

250  

 

 
 

25 

 

Bilirubin Totale 

  

ml 

       

5,000  

 

 
 

26 

 

Bilirubin Direkte 

  

ml 

          

250  

 

 
 

27 

 

ALP 

  

ml 

       

1,500  

 

 
 

28 

 

LDH 

  

ml 

       

2,000  

 

 



 

29 

 

CK 

  

ml 

       

2,000  

 

 
 

30 

 

Protein Totale 

  

ml 

          

500  

 

 
 

31 

 

Amylase 

  

ml 

       

4,000  

 

 
 

32 

 

HDL-Kolesterol 

  

ml 

          

250  

 

 
 

33 

 

Controll N 

  

ml 

               

5  

 

 
 

34 

 

Controll Ab  

  

ml 

               

5  

 

 
 

35 

 

Calcium Total 

  

ml 

          

500  

 

 
 

36 

 

Sideremi 

  

ml 

          

500  

 

 
 

37 

 

PT - Tromboplastine  

  

ml 

          

200    
  Kite Blood Cell Counter 

  
    

  
 

38 

Diluent Solution for 3 WBC 

diff.ERMA III Dif (20L)   shishe 

               

5  

 

 
 

39 

Lyzing Solution for 3 WBC diff 

ERMA III Diff (500ml)   shishe 

               

2  

 

 
 

40 

 

Cleaning Solution ERMA HC-2 (1L)   shishe 

               

2  

 

 
 

41 

 

Ca * 15-3  MAGLUM *50 Teste   Kuti 

               

2  

 

 
 

42 

 

CEA MAGLUM *50 teste    Kuti 

               

2  

 

 
 

43 

 

MAGLUM Ca 19-9   *50 teste   kuti 

               

2  

 

 
 

44 

 

MAGLUM HCG/B-HCG  * 50teste   kuti 

               

1    
 

45 

  

MAGLUM AFP (Alfa feto proteina )   

 

kuti 

               

1    
 

46 

 

P-CR+Kalibrator   Ml 

          

250    
 

47 

 

ASO+Kalibrator   Ml 

          

250    
 

48 

 

FRH *50 teste 1x50 ml Ml 

               

2    
 

49 

 

MAGLUMI TSH*50 teste 

  kuti                 

5  

 

 
 

50 

  

MAGLUM FT3*50 teste 

  kuti                 

2  

 

 
 

51 
 
Total PSA MAGLUM * 50 teste   

kuti                 

4  

 

 
 

52 
 
MAGLUM FT4  *50 teste   

 

kuti 
               

2  

 

 
 

53 

  

MAGLUM Troponine I * 50 teste   kuti  

             

14  

 

 
 

54 

 

Reaction Modules-Maglum  6 x64 cope kuti 

               

5  

 

 
 

55 

 

Starker Kit 1 +2 -Maglum  
3 x2 flakon 

kuti 

               

2  

 

 
 

57 

 

Light Check -Maglum 1 x 5 flakon kuti 

               

3  

 

 



 

58 

 

Wash/system Liquid-Maglum 1 litershe shishe 

               

5  

 

 
  Totali pa Tvsh         

  Tvsh 20%         
  Totali me Tvsh         

 

 

 

Loti II 

 

Nr.        Lloji I Materialit 

Specifikime 

dhe 

paketime Njesia  Sasia  

 Cmimi 

pa 

TVSH    Vlera   

  Plastik           

1 Tub me Heparin Li 2.5 ml   Cope 

             

8,000    

2   “     me Na Citrat     0.25ml   Cope 

             

5,000    

3   “     Analizash  5ml (reaksioni)   Cope 

           

22,628    

4   “     Urine   12ml   Cope 

           

10,000    

5   “     me K3EDTA  2.5ml   Cope 

             

3,000    

6 Kontenier urine me kapak   Cope 

             

5,000    

7 Tips Yellow  5-100ul Ependorf Type   Cope 

           

20,000    

8 Tibs Blue 100-1000ul Ependorf Type   Cope 

             

2,000    

9 Mikropipeta automatike nga (10 deri 1000 ul )   Cope 

                    

4    

10 Tub me Xhel  5ml   Cope 

             

1,000    

  Reagentat         

11 Etanol absolut   Litra 

                    

3    

12 Giemsas Azur Eosin.Methylene   Litra 

                    

7    

13 Methanol   Litra 

                    

7    

14 Vaj Cedri   Litra 

                    

1    

15 5-Sulfosalicilik acid 2H2O   Kg 

                    

3    

16 HGCL 2   Kg 

                    

1    

17 Nacl     Kg 

                    

1    

18 Brilant  Krezyl Blu   Kg 

                    

1    

  Kite perBiokimikun         



19 HBA1C *100  teste   Kuti 

                    

2    

  Elektolitmeter EASYLYTE 6/E         

20 Printer paper 57mm Cope/rulo 

                  

50    

  

Kite Blood Cell Counter 

NIHOKODEN         

21 Diluent 
Bidon 20 

litershe Cope  

                    

4    

22 Lyzing 
Shishe 1 

litershe Cope  

                    

2    

23 Cleaning 
Shishe 5 

Litershe Cope  

                    

2    

24 Gjak kontrolli (per ERMA HC2)   1x 2.5 ml 
Flakon 

2.5ml 

                    

1    

25 Astrupograma*  100 teste   Kuti 

                    

1    

26 

 

Kyveta dhe shufrakuagulometri SEAC   Kuti 

            

1,000  

 

 

  Totali pa Tvsh         

  Tvsh 20%         
  Totali me Tvsh         

 

 

Afatet e lëvrimit te mallit: Menjehere pas nenshkrimit te Kontrates  deri me 15/12/2017. 

 


